
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.o___ÃR2_________
Proc. n.° 031201/2018 

Rubrica: _

EXTRATO DO TI^RMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.s 03120104/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.2 056/2018- 
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECREltARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e PRIMAVERA DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n.  ̂ 06.650.345/p001-77. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. 
OBJETO: Contratação de empresa espdcializada no fornecimento de Combustíveis e 
derivados de petróleo destinados ,a aten<Jer a demanda da Administração Pública deste 
município. VALOR: R$ 998.540,00 (novecentos e noventa e oito mil, quinhentos e quarenta 
reais). DATA DO CONTRATO: 15 de janeiro de 2020. VIGÊNCIA: Início: 15/01/2020; 
Término: 31/12/2020. FONTES DE RECljRSOS: 02.05 - SECRETARIA MUN. DE OBRAS E 
URBANISMO; 04.122.0003.2025.0000 - MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE OBRAS; 3.3.90.30.p0 - MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 
0.1.00.100000000. SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS JORGE SANTOS SILVA - Secretário 
Municipal de Obras e Urbanismo, pela CONTRATANTE e o Sr. JOÃO LUIZ RIBEIRO 
JUNIOR -  Sócio/Proprietário, pela CONTR|aTADA. Bacabal - MA, 15 de janeiro de 2020.

^REFErrURA MUNICIPAL DE BACABAL
Este documento foi Publicado no Mural desta 
Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Eiy,y j T  / O l  /2^20 

Nome:

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533

| P | » | P R E F E tT U R A  j| l g |



■ BAC20200205 - Publicação; 05/02/20^0

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

Prefeito Edvan Brandão de Farias

14 de março de 2014 | Edição. BAC20200205 Bacabal - MA, ,05/02/2020

o  Diário Oficial do Município de Bacabal - MA. CJnado pela Lei N" 1.241 de 14 de março de 2014, 
cxclusivamontü na fomia eletrônica, c uma publicação da Administração Direta deste Município.

iÍÍÍÍÍii i iiii| jjjj|j|M
As cdiçõcs do Diário OUcial tlctrônico dc Bacabal poderão ser consultadas atra\cs da imcrnct, por meio do 
.■ieguinte endereço: https:'/dom bacabal.ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer termo e utilização dc filtros, acesse https://dom.bacabaI.ma.gt)v.br. As consultas, 
pesquisas c download s.ão de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDA D K •-
Prefeitura Municipal ue B u ,ib il - M \ 
r\]M - l){i 014.351 nn01-3S, PioIl-kd I'(1\.i!i Mt.iiidfin de l'.iri,i>-
Endcroço: 1 r.i\cs'i.. 15 dc N()\cml.:rn, 22‘\ fciuio - lí.icab.i! - M.ii.inhão - CEP: 65700-000 
Iclcton̂ ' (‘jy) 3f)2l Íi5i'e-mail doin t/lv.v.\ili.il Min >'o\ bi 
Siti’. \vu\v cjcabai.ma br

m
€ÍJSCÚ/P0()í

Aí AL-

Licitação

e x t r a t o  De  c o n t r a t o

EXTRATO DO CONTRATO n.” 03120103/2020, oriunda do PREGÃO PRESENCIAL n.» 056/2018-SRP.

êARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACA^AL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DMINISTRAÇÃO e empresa PRIMAVERA DERIVi^DOS DE PETRÓLEO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n“ 

06.650.345/0001-77. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de Combustíveis e derivados de petróleo destinados a atender a demanda da Administração Pública deste 
mtmicipio. VALOR: R$ 368.574,87 (trezentos e sessenta e oito mil, quinhentos e setenta e quatro reais e oitenta e sete 
centavos). DATA DO CONTRATO: 15 de janeiro de 2q20. VIGÊNCIA: Início: 15/01/2020; Término: 31/12/2020. 
FONTES DE RECURSOS: 02 -  PODER EXECUTIVO; 02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 

. ADMINISTRAÇÃO; 04.122.0003.2003.0000 - MANUT. E COORD DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO; 3,3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO 
FARIAS - Secretário Municipal de Admmistração, pela CONTRATANTE e o Sr. JOÃO LUIZ RIBEIRO'JUNIOR
-  Sócio/Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 15 de janeiro de 2020.

EXTRATO D^ CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.° 03120104/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.“ 056/2018-SRP. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE tíBRAS E

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Noveinbro, 229J Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 v\Tv\v.bacabaÍ.ma.gov.br 
Diárír» Hn M im írinirv Fl<*trnnír-rí -  M iiniVinal ri« AHminífifr#>nân ft P lan ftifltn í^ tn  - Fnnp* '^691 tna  <rnv h r

https://dom.bacabaI.ma.gt)v.br


| ÍÍIiÍ0 S t| 2 o 6  ' PuMicasSa- Ú5/02?202Ò
URBANISMO e PRIMAVERA DERIVADOS Dp PETROLEO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.” 
06.650.345/0001-77. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação de empresa especi,alizada no 
fornecimento de Combustíveis e derivados de petróleo destinados a atender a demanda da Administração Pública deste
município. VALOR: R$ 998.540,00 (novecentos e no 
CONTRATO: 15 de janeiro de 2020. VIGÊNCIA:

v̂ enta e oito mil, quinhentos e quarenta reais). DATA DO 
Início: 15/01/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE

RECURSOS: 02.05 - SECRETARIA MUN. DE OBRAS E URBANISMO; 04.122.0003.2025.0000 - MANUT. E 
COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CÒNSUMO. 
SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS JORGE SANTOS SÍLVA - Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, pela 
CONTRATANTE e o Sr. JOÃO LUIZ RIBEIRO JUl^IOR -  Sócio/Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal - 
MA, 15 de janeiro de 2020.

I ' k fb iIikamW P IÍM IW I-«

I

r -
EXTRATO Í>E CONTRATO 'p '

EXTRATO DO CONTRATO n.“ 090701-007/2020. jPREGÃO PRESENCIAL n.” 018/2019-SRP. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA t̂ravés da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO e HF EMPREENDIMENTOS EM C0|jSTRUÇÂ0 E SERVIÇOS EIRELI. ESPÉCIE: Contrato 

^P^dministrativo. OBJETO: Prestação dos serviços de Pavimentação e Recapéamento Asfáltico em vias públicas no 
Município de Bacabal -  ,MA. VALOR: R$ 684.452,26 (Seiscentos e oitenta e quatro mil quatrocentos e cinquenta e 
dois reais e vinte e seis centavos). DATA DE ASSINATURA: 31 de janeiro de 2020. VIGÊNCIA: Início: 
31/01/2020; Término: 31/11/2020. FONTES DE RECl^SOS: 02.05 -  SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO; 15.451.0027.1023.0000 -  CONST. MELHORIAS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA; 4.4:90.51.00 -  
OBRAS E INSTALAÇÕES. SIGNATÁRIOS: Sr. C A ^O S JORGE SANTOS SILVA - Secretário Municipal de 
Obras e Urbanismo, pela CONTRATANTE e o Sr. RaJiMUNDO CARLOS CORREA BARBOSA -  Proprietário, 
pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 31 de janeiro de 2^20.

EXTRATO ^E CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 14020101/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.* OH/2019-SRP. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA atrkvés da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL e R. C. ARAÚJO CHAVES ME sob CNPJ n.p 20.800.085/0001-08. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. 
OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) espécializada no serviço de Preparação de Corpo. Translado 
Cadavérico, Serviço de Sepultamento e Fornecimento de Urnas Funerária com Mortalha, destinado a atender a 

^emanda da Assistência Social do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 20.036,00 (vinte mil e trinta eí seis reais). 
^ A T A  DO CONTRATO: 22 de janeiro de 2020. VIGÊNCIA: Início; 22/01/2020; Término: 31/12/2020. FONTES 

DE RECURSOS: 02 -  PODER EXECUTIVO; 02.1  ̂-  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -  
FMAS; 08.244.0028.2014.0000 -  MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS; 3.3.90.32.00
-  MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. SIGNATÁRIOS: Sra. IVANEIDE 
BRANDÃO FARIAS - Secretária Municipal de Assistência Social, pela CONTRATAPfTE e a Sra. RAQUEL 
CRISTINA CHAVES SILVA -  Proprietária, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 22 de janèiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.“ 05110101/2020. :^REGÃO PRESENCIAL n.“ 02Sy2019-SRP. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL Î E ADMINISTRAÇÃO e 
A. K. F. RAPOSO - ME sob CNPJ n.° 08.147.195/Í001-09. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. ^BJETO: 
Contratação de pessoa(s) juridica(s) para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de apa|:elhos de ar 
condicionados, incluindo a instalação, desinstalação e reoperação de gás ecológico, de inieresse do Mpiicípio de 
Bacabal/MA. VALOR: R$ 23.760,00 (vinte e três mil, setecentos e sessenta reais). DATA DO CONTRATO: 13 de

Prefeitura Municipal dc Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 2^9, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabaLma.gov.br 
D iá rio  O fír-ial Hn M iiniftínin FletriSnirv» - SftrrAíarift M iin ir ín a l rfft AHr^ínictrflr.pn ft P lanpiflm ftntn - Frtnpi- (QQ '\ ^691 m a h r

' I b

http://www.bacabaLma.gov.br

